.................

Facultad de Ingenieria

Calenda.rio
académico

..........
----------

m Pregrados 2026-1

Bogota

Cronograma matricula estudiantes ler semestre

Induccion estudiantes ler semestre Catedra
Unilibrista

Inscripcion asignaturas estudiantes antiguos (> 2
sem)

Renovaciéon de matricula (entrega de
documentos)

Solicitud validaciones ciclo 2026-A
Presentacion validaciones ciclo 2026-A
Ingreso notas validaciones ciclo 2026-A
Periodo de clases

Periodo de adicidon y cancelacion de materias
Periodo para el aplazamiento de semestre
Presentacion primer parcial

Registro de notas primer parcial

Solicitud de diferidos primer parcial

Presentacion de diferidos primer parcial
Ingreso notas diferidos primer parcial
Solicitud de aclaracion de notas primer parcial

Ingreso de aclaracion de notas primer parcial

17/09/2025
26/01/2025
1/12/2025

2/02/2026

3/02/2026
9/02/2026
12/02/2026
2/02/2026
2/02/2026
2/02/2026
9/03/2026
16/03/2026
24/03/2026
26/03/2026
26/03/2026
16/03/2026

16/03/2026

LR N ]
.

2/02/2026

31/01/2025
1/12/2025

28/02/2026

6/02/2026
11/02/2026
14/02/2026
30/05/2026
27/02/2026
27/02/2026
20/03/2026
21/03/2026
25/03/2026
26/03/2026
27/03/2026
25/03/2026

27/03/2026

N
-

®
200 0000000000000000000
22 0000000000000000000
©00000000000000000000
©2000000000000000000
...... AR RN EX X R XX X )
..........

S REACREDITACION
;% UNIVERSIDAD INSTITUCIONAL
"""/ LIBRE'

Corgps\®

ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS 2021-2027

CONSTRUYE

Futuro




...............

Facultad de Ingenieria

E%

Calenda.rio
academico
Pregrados 2026-1

............
------------

Solicitud de traslados, homologaciones,
transferencias, reintegros 2026-2

Presentacion segundo parcial
Registro de notas segundo parcial

Solicitud de diferidos segundo parcial

Presentacion de diferidos segundo parcial

Ingreso notas diferidos segundo parcial

Solicitud de aclaracion de notas segundo parcial

Ingreso aclaracion de notas segundo parcial

Evaluacion docente

Exdamenes finales - Dias 01 y 02 examenes
conjunto de asignaturas de basicas

Digitacion notas ultimo corte

Solicitud de aclaraciéon de notas - examen final

Ingreso aclaracidon de notas - examen final

Solicitud de diferidos - examen final

Presentacion de diferidos - examen final

Ingreso notas diferidos - examen final

Solicitud de habilitaciones

Presentacion de habilitaciones

Digitacion notas de habilitaciones

Cierre del sistema

Bogota

13/04/2026

28/04/2026
28/04/2026

9/03/2026
12/05/2026
13/05/2026
11/05/2026
12/05/2026
15/05/2026

1/06/2026

6/06/2026
12/06/2026
16/06/2026
17/06/2026
18/06/2026
19/06/2026
20/06/2026
23/06/2026
25/06/2026

LR N ]
.

18/05/2026

8/05/2026
9/05/2026

11/05/2026
13/05/2026
14/05/2026
12/05/2026
13/05/2026
30/05/2026

10/06/2026

11/06/2026
16/06/2026
16/06/2026
17/06/2026
18/06/2026
19/06/2026
22/06/2026
25/06/2026
26/06/2026

30/06/2026

N
-

®
200 0000000000000000000
22 0000000000000000000
©00000000000000000000
©2000000000000000000
...... AR RN EX X R XX X )
.........

ST REACREDITACION
;% UNIVERSIDAD INSTITUCIONAL
"""/ LIBRE" ALTA CALIDAD

MULTICAMPUS 2021-2027

Corgps\®

CONSTRUYE

Futuro




