

Calendario académico

Pregrados 2026-1

Bogotá



ACTIVIDAD	FECHA INICIAL	FECHA FINAL
Cronograma matrícula estudiantes 1er semestre	17/09/2025	2/02/2026
Inducción estudiantes 1er semestre Cátedra Unilibrista	26/01/2025	31/01/2025
Inscripción asignaturas estudiantes antiguos (> 2 sem)	1/12/2025	1/12/2025
Renovación de matrícula (entrega de documentos)	2/02/2026	28/02/2026
Solicitud validaciones ciclo 2026-A	3/02/2026	6/02/2026
Presentación validaciones ciclo 2026-A	9/02/2026	11/02/2026
Ingreso notas validaciones ciclo 2026-A	12/02/2026	14/02/2026
Periodo de clases	2/02/2026	30/05/2026
Periodo de adición y cancelación de materias	2/02/2026	27/02/2026
Periodo para el aplazamiento de semestre	2/02/2026	27/02/2026
Presentación primer parcial	9/03/2026	20/03/2026
Registro de notas primer parcial	16/03/2026	21/03/2026
Solicitud de diferidos primer parcial	24/03/2026	25/03/2026
Presentación de diferidos primer parcial	26/03/2026	26/03/2026
Ingreso notas diferidos primer parcial	26/03/2026	27/03/2026
Solicitud de aclaración de notas primer parcial	16/03/2026	25/03/2026
Ingreso de aclaración de notas primer parcial	16/03/2026	27/03/2026



UNIVERSIDAD
LIBRE®

 REACREDITACIÓN
INSTITUCIONAL
ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS 2021-2027

CONSTRUYE TU
Futuro

Calendario académico

Pregrados 2026-1

Bogotá



ACTIVIDAD	FECHA INICIAL	FECHA FINAL
Solicitud de traslados, homologaciones, transferencias, reintegros 2026-2	13/04/2026	18/05/2026
Presentación segundo parcial	28/04/2026	8/05/2026
Registro de notas segundo parcial	28/04/2026	9/05/2026
Solicitud de diferidos segundo parcial	9/03/2026	11/05/2026
Presentación de diferidos segundo parcial	12/05/2026	13/05/2026
Ingreso notas diferidos segundo parcial	13/05/2026	14/05/2026
Solicitud de aclaración de notas segundo parcial	11/05/2026	12/05/2026
Ingreso aclaración de notas segundo parcial	12/05/2026	13/05/2026
Evaluación docente	15/05/2026	30/05/2026
Exámenes finales - Días 01 y 02 exámenes conjunto de asignaturas de básicas	1/06/2026	10/06/2026
Digitación notas último corte	6/06/2026	11/06/2026
Solicitud de aclaración de notas - examen final	12/06/2026	16/06/2026
Ingreso aclaración de notas - examen final	16/06/2026	16/06/2026
Solicitud de diferidos - examen final	17/06/2026	17/06/2026
Presentación de diferidos - examen final	18/06/2026	18/06/2026
Ingreso notas diferidos - examen final	19/06/2026	19/06/2026
Solicitud de habilitaciones	20/06/2026	22/06/2026
Presentación de habilitaciones	23/06/2026	25/06/2026
Digitación notas de habilitaciones	25/06/2026	26/06/2026
Cierre del sistema		30/06/2026



UNIVERSIDAD
LIBRE®

 REACREDITACIÓN
INSTITUCIONAL
ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS 2021-2027

CONSTRUYE TU
Futuro